Российская Федерация

Свердловская область

ДУМА

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 36

с. Галкинское                                                                          от 13.03.2024 года

Об  установлении и введении в действие земельного налога на

территории Галкинского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 29.09.2019 N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую

и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", от 15.04.2019 N 63-ФЗ

"О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", главой 31

части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом Галкинского сельского поселения,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие земельный налог на территории

Галкинского сельского поселения.

2. Установить на территории Галкинского сельского поселения

следующие ставки земельного налога:

2.1. Ставки земельного налога устанавливаются в соответствии со ст.

394 ч. 1.

2.2. В отношении земельных участков, не используемых в

предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а

также земельных участков общего назначения, предусмотренных

Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" установить ставку 0,15 процента от кадастровой  стоимости

земельного участка.

3. Порядок определения налоговой базы устанавливается в соответствии

со статьѐй 391 части 1 Налогового кодекса Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=76B8FD998B01A54627E8DA33D4B0FAE97122E576A22894B75B747A7E7F87621E3A2029F96B99z1D1I
consultantplus://offline/ref=76B8FD998B01A54627E8DA33D4B0FAE97122E476AB2A94B75B747A7E7F87621E3A2029FDz6DBI
consultantplus://offline/ref=76B8FD998B01A54627E8DA25D7DCA4E3712FBE72AB2E9AE000257C2920D7644B7A602FAC2BD91AFC30694E8CzCDEI

4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

устанавливается в соответствии с ч. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской

Федерации.

5. Освобождаются от уплаты налога:

5.1. Органы местного самоуправления – в отношении земельных участков,

используемых для осуществления их деятельности.

5.2. Организации образования, здравоохранения, культуры и искусства,

социального обслуживания.

5.3. Пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке,

установленном пенсионным законодательством, а также лица, достигшие

возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в

соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается

ежемесячное пожизненное содержание на один земельный участок;

5.4. Участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941-1945гг.

5.5. Труженики тыла - лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941

года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на

временно оккупированных территориях СССР, лица, награжденные

орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой

Отечественной войны.

5.6. Лица, являющиеся членами добровольной пожарной дружины,

зарегистрированные в установленном порядке, в качестве меры социальной

поддержки – освобождение от уплаты земельного налога на один земельный

участок, категории земель: земли населенных пунктов.

5.7. Остальные налоговые льготы устанавливаются в соответствии со ст. 395

части 1 Налогового кодекса Российской Федерации.

6. Порядок предоставления льгот по уплате налога:

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе

в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и

сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о

предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

7. Признать утратившим силу Решение Думы № 69 от 14.11.2019 года

«Об установлении и введении в действие земельного налога на территории

муниципального образования «Галкинское  сельское поселение» с 01 января

2024 года.

8. Решение  вступает в силу с 1 января 2024 года.

9. Настоящее Решение опубликовать в газете «Камышловские

известия» и разместить на официальном сайте Думы Галкинского сельского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по

адресу http://admgsp.ru.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=213894&dst=100006
http://admgsp.ru/

10. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету,

финансам и налогам (Кочнева О.В.).

Председатель Думы                      Глава

Галкинского сельского поселения  Галкинского сельского поселения

                                  Г.А. Киселева     А.А. Шумакова